

JEMA Lift A/S

Kløservejen 2, 8850 Bjerringbro
CVR-nr. 19 80 36 43

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 10. marts 2025

Eskild Lyngholm

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	JEMA Lift A/S Kløservejen 2 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 19 80 36 43 Stiftet: 2. januar 1997 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Lyngholm, formand Axel Lundgaard Pedersen Jens-Peter Lundgaard
Direktion	Jens-Peter Lundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Holstebrovej 2 8800 Viborg
Advokat	NJORD Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter produktion og salg af hydraulisk håndterings- og transportudstyr såsom løfteborde, arbejdsplatforme, løftetårne samt godselevatorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 655 tkr. efter skat. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		7.411.409	8.947.039
Personaleomkostninger	1	-6.546.765	-6.446.220
Af- og nedskrivninger		-108.205	-155.423
Driftsresultat		756.439	2.345.396
Andre finansielle indtægter	2	192.481	141.684
Øvrige finansielle omkostninger	3	-45.605	-5.278
Resultat før skat		903.315	2.481.802
Skat af årets resultat	4	-215.125	-560.318
Årets resultat		688.190	1.921.484
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Overført resultat		188.190	921.484
I alt		688.190	1.921.484

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		41.338	36.850
Immaterielle anlægsaktiver	5	41.338	36.850
Produktionsanlæg og maskiner		82.624	64.786
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.740	125.871
Materielle anlægsaktiver	6	133.364	190.657
Anlægsaktiver		174.702	227.507
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		749.493	750.865
Varer under fremstilling		0	9.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		573.180	667.513
Varebeholdninger		1.322.673	1.427.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.949.191	3.996.078
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		5.901.290	3.398.595
Periodeafgrænsningsposter		108.561	85.165
Tilgodehavender		7.959.042	7.479.838
Likvide beholdninger		412.707	78.148
Omsætningsaktiver		9.694.422	8.985.364
<hr/>			
Aktiver		9.869.124	9.212.871
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.149.580	4.961.390
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Egenkapital		6.149.580	6.461.390
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		28.000	17.000
Hensatte forpligtelser		28.000	17.000
<hr/>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		154.169	72.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser		537.363	267.659
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.910.441	360.016
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		43.629	4.985
Selskabsskat		204.125	565.318
Anden gæld		841.817	1.463.801
Kortfristede gældsforpligtelser		3.691.544	2.734.481
Gældsforpligtelser		3.691.544	2.734.481
<hr/>			
Passiver		9.869.124	9.212.871
<hr/>			
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	4.961.390	1.000.000	6.461.390
Forslag til resultatdisponering		188.190	500.000	688.190
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2024	500.000	5.149.580	500.000	6.149.580

Noter

2024
kr.

2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	12	14
Løn og gager	5.722.074	5.692.599
Pensioner	574.836	520.766
Andre omkostninger til social sikring	172.603	155.056
Andre personaleomkostninger	77.252	77.799
	6.546.765	6.446.220

2 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	188.262	138.418
Finansielle indtægter i øvrigt	4.219	3.266
	192.481	141.684

3 | Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	35.107	2.391
Finansielle omkostninger i øvrigt	10.498	2.887
	45.605	5.278

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	204.125	565.318
Regulering af udskudt skat	11.000	-5.000
	215.125	560.318

5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	110.550
Tilgang	43.770
Kostpris 31. december 2024	154.320
Afskrivninger 1. januar 2024	73.700
Årets afskrivninger	39.282
Afskrivninger 31. december 2024	112.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	41.338

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.275.395	875.818
Tilgang	42.547	0
Afgang	0	-37.100
Kostpris 31. december 2024	1.317.942	838.718
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.210.609	749.947
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.183
Årets afskrivninger	24.709	44.214
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.235.318	787.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	82.624	50.740

7 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 39 mdr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 665 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor JEMA Agro A/S' bankengagement med trækingsret på maksimalt 9.300 tkr. Pr. 31. december 2024 har selskabet et udestående på 3.306 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JP Holding, Sahl ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har virksomheden stillet sikkerhed på nominelt 2.000 tkr. fordelt på hhv. løsørepandebrev nominelt 1.000 tkr. og virksomhedspant nominelt 1.000 tkr.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, driftsmidler mv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.497 tkr. på balancedagen.

Pengeinstituttet har på selskabets vegne stillet garantier ialt 46 tkr.
